
 

UCHWAŁA NR LXXIII/665/2024 

Rady Miejskiej Gminy Kostrzyn 

z dnia 1 lutego 2024 r. 

 

w sprawie określenia wzoru deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami 

komunalnymi składanej przez właścicieli nieruchomości oraz warunków i trybu 

składania deklaracji za pomocą środków komunikacji elektronicznej 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym ( t.j. Dz. U. z 2023 r., poz. 40 ze zm.) w związku z art. 6n i art. 6m ust. 1a i 1b 

ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach 

(t. j. Dz. U. z 2023 r. poz. 1469 ze zm.) Rada Miejska Gminy Kostrzyn uchwala, co następuje: 

 

§ 1. Określa się wzór deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami 

komunalnymi, składanej przez właścicieli nieruchomości położonych na obszarze Gminy 

Kostrzyn, stanowiący załącznik nr 1 do niniejszej uchwały. 

 

§ 2. Deklarację, o której mowa w § 1, właściciel nieruchomości zobowiązany jest złożyć  

w siedzibie Urzędu Miejskiego w Kostrzynie, ul. Dworcowa 5, 62-025 Kostrzyn lub za 

pomocą środków komunikacji elektronicznej z wykorzystaniem Elektronicznej Platformy 

Usług Administracji Publicznej (ePUAP), w terminach określonych w art. 6m ust. 11 i 2 

ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach. 

 

§ 3. 1. Określa się warunki i tryb składania deklaracji, o której mowa w § 1 za pomocą 

środków komunikacji elektronicznej:  

1) format elektroniczny deklaracji określa się w formacie danych pdf lub jpg.; 

2) wzór deklaracji składany w formie elektronicznej jest tożsamy z Załącznikiem nr 1 do 

niniejszej uchwały; 

3) układ informacji i powiązań między nimi określa Załącznik nr 1 do niniejszej 

uchwały; 

4) deklaracja złożona w formie elektronicznej musi być podpisana bezpiecznym 

podpisem elektronicznym weryfikowanym za pomocą ważnego kwalifikowanego 

certyfikatu  

w rozumieniu przepisów ustawy z dnia 5 września 2016 r. o podpisie elektronicznym 

(t. j. Dz. U. z 2021 r., poz. 1797 ze zm.) albo podpisem potwierdzonym profilem 

zaufanym elektronicznej Platformy Usług Administracji Publicznej w rozumieniu 

ustawy z dnia 17 lutego 2005 r. o informatyzacji działalności podmiotów 

realizujących zadania publiczne (t. j. Dz. U. z 2023 r., poz. 57 ze zm.) lub podpisem 

osobistym; 

5) deklarację składaną za pośrednictwem środków komunikacji elektronicznej należy 

przesyłać za pomocą elektronicznej skrzynki podawczej. 

 

§ 4. Traci moc uchwała Nr XXXVII/337/2021 Rady Miejskiej Gminy Kostrzyn z dnia  

2 września 2021 r. w sprawie określenia wzoru deklaracji o wysokości opłaty za 

gospodarowanie odpadami komunalnymi składanej przez właścicieli nieruchomości oraz 

warunków i trybu składania deklaracji za pomoc środków komunikacji elektronicznej. 

 

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Gminy Kostrzyn. 

 

§ 6. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku 

Urzędowym Województwa Wielkopolskiego. 

 



UZASADNIENIE 

DO UCHWAŁY NR LXXIII/665/2024 

Rady Miejskiej Gminy Kostrzyn 

z dnia 1 lutego 2024 r. 

 

w sprawie określenia wzoru deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami 

komunalnymi składanej przez właścicieli nieruchomości oraz warunków i trybu 

składania deklaracji za pomocą środków komunikacji elektronicznej 

 

Zgodnie z art. 6n ust. 1 pkt 1 i pkt 2 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu 

czystości i porządku w gminach (t. j. Dz. U. z 2023 r. poz. 1469 ze zm.) Rada gminy, 

uwzględniając konieczność zapewnienia prawidłowego obliczenia wysokości opłaty  

za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz ułatwienia składania deklaracji, określa,  

w drodze uchwały stanowiącej akt prawa miejscowego, wzór deklaracji o wysokości opłaty  

za gospodarowanie odpadami komunalnymi składanej przez właścicieli nieruchomości,  

z uwzględnieniem art. 6m ust. 1a i 1b, obejmujący objaśnienia dotyczące sposobu jej 

wypełnienia, informacje wskazane w art. 13 ust. 1 i 2 rozporządzenia Parlamentu 

Europejskiego i Rady (UE) 2016/679 z dnia 27 kwietnia 2016 r. w sprawie ochrony osób 

fizycznych w związku z przetwarzaniem danych osobowych i w sprawie swobodnego 

przepływu takich danych oraz uchylenia dyrektywy 95/46/WE (ogólne rozporządzenie  

o ochronie danych) (Dz. Urz. UE L 119 z 04.05.2016, str. 1, z późn. zm.) oraz pouczenie,  

że deklaracja stanowi podstawę do wystawienia tytułu wykonawczego. Uchwała zawiera  

także informację o terminach i miejscu składania deklaracji. 

Na podstawie art. 6n ust. 1 pkt 2 u.c.p.g. w uchwale określa się również warunki i tryb 

składania deklaracji za pomocą środków komunikacji elektronicznej z uwzględnieniem: 

formatu elektronicznego oraz układu informacji i powiązań między nimi zgodnie z przepisami 

o informatyzacji działalności podmiotów realizujących zadania publiczne, sposobu 

przesyłania za pomocą środków komunikacji elektronicznej oraz rodzajów podpisu 

elektronicznego, którym powinny być opatrzone. Rada gminy kierując się zapisami art. 6m 

ust. 1b. u.c.p.g. określając wzór deklaracji może wymagać podania następujących danych:  

1) imię i nazwisko lub nazwę właściciela nieruchomości oraz adres miejsca 

zamieszkania lub siedziby;  

2) adres nieruchomości;  

3) dane stanowiące podstawę zwolnienia z opłaty za gospodarowanie odpadami 

komunalnymi;  

4) numer telefonu właściciela nieruchomości;  

5) adres poczty elektronicznej właściciela nieruchomości;  

6) inne informacje niezbędne do wystawienia tytułu wykonawczego;  

7) informacje dotyczące posiadania kompostownika przydomowego i kompostowania 

w nim bioodpadów stanowiących odpady komunalne. 

Przedmiotowa uchwała ma na celu uwzględnienie ryczałtowej stawki opłaty  

za gospodarowanie odpadami komunalnymi dla nieruchomości, na której znajduję się domek 

letniskowy lub innej nieruchomości wykorzystywanej na cele rekreacyjno-wypoczynkowe. 

Z uwagi na powyższe podjęcie uchwała uważa się za uzasadnione. 

 

 

 

 


